
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 35 DEL 18/07/2024   

 
 
Oggetto: 
ESAME ISTANZE CONTRIBUTI 2024 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto , del mese di luglio alle ore venti:zero, nella solita sala delle 
riunioni; 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:       
 

 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ARISIO Sergio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

ARISIO Sergio Presidente Sì  

TRINCHERO Pietro Vice Sindaco Sì  

ACCOSSATO ELENA Assessore Giust. 

 Totale presenti: 2 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 LA GIUNTA COMUNALE  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/1992 esecutiva ai sensi di legge 
avente come oggetto: “Approvazione regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad 
enti pubblici e soggetti privati”;   
 
Richiamata la propria deliberazione n. 3 del 20/01/2024 avente come oggetto: “Fissazione termini per 
la richiesta di concessione di finanziamenti e benefici economici”, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si fissava il termine entro il quale gli enti pubblici e soggetti privati potevano richiedere la 
concessione di finanziamenti e benefici economici e si stabiliva altresì il termine per la concessione e 
l’erogazione dei contributi; 
 
Considerato che sono state avanzate richieste di contributi da parte di: 
 
Laboratorio Solidale di Valfenera       
Centro Ascolto Caritas        
Associazione Sportiva Dilettantistica Valfenera    
Avis          
Pro Valfenera Bocce A.S.D.       
Associazione LIDA        
Associazione La Rocca       
Pro Loco Valfenera        
Pro Loco Villata        
Associazione per un sorriso       
Oratorio San Giovanni Bosco 
Fondazione Residenza Anziani Zabert ETS 
 
Preso atto dei pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI ACCOGLIERE le richieste delle associazioni come sotto elencate: 
Laboratorio Solidale di Valfenera     € 500,00 
Centro Ascolto Caritas       € 4.000,00 
Associazione Sportiva Dilettantistica Valfenera   € 1.600,00 
Avis         € 200,00 
Pro Valfenera Bocce A.S.D.      € 500,00 
Associazione LIDA       € 500,00 
Associazione La Rocca      € 4.000,00 
Pro Loco Valfenera       € 1.000,00 
Pro Loco Villata       € 500,00   
Associazione per un sorriso      € 500,00 
Oratorio San Giovanni Bosco     € 500,00 
Fondazione Residenza Anziani Zabert ETS    € 5.000,00 

 
 

2. Di dare atto che gli importi sopra scritti trovano giusta copertura sul bilancio dell'ente anno 
finanziario 2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio Finanziario per la liquidazione 
degli importi succitati. 

 
 

 

          COMUNE DI VALFENERA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  35 DEL 18/07/2024 
 
 
OGGETTO:  ESAME ISTANZE CONTRIBUTI 2024 

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 
 
 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 16/07/2024 F.to:  Dott. Daniele 

Zaia  
 

CONTABILE Favorevole 16/07/2024 F.to:  Gioda Dr.ssa 
Valentina  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
 

     ARISIO Sergio 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

     Dott. Daniele Zaia 
 

 
 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
     
Valfenera, li 19/07/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Daniele Zaia 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Valfenera, li 19/07/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Daniele Zaia 

 
ESECUTIVITÁ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/07/2024 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
 
Valfenera, li 16/07/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Daniele Zaia 

 
É copia conforme all’originale 
 
Valfenera, li 19/07/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


